Capitulum Prov. 8, 34-35

**B**eatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino.

**Hymnus** Ave, maris stella, de Communi.

**V.** Facta es nobis, Domina, in refugium. **R.** Adjutrix in opportunitatibus, in tribulatione.

**Ad Magnif. Ant.** Sancta Maria, \* succurre miseris, juvena pusillanimes, refove flébiles, ora pro populo, intèrveni pro clero, intercède pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum juvenam, quicumque celebrant tuam sanctam festivitatem.

Oratio

**D**omine Jesu Christe, qui Genitricem tuam Mariam, cujus insignem veneramur imaginem, Matrem nobis dedisti perpetuo succurrere paratam: concede, quaesumus; ut nos, maternam ejus opem assidue implorantes,

redemptionis tuae fructum perpetuo experiri mereamur: Qui vivis et regnas.

AD MATUTINUM

**Invit.** Sancta et immaculata Maria, Dei Genitrix Virgo: \* Assidue pro nobis precare Jesum, Filium tuum.

In I Nocturno Lectiones Ego sapientia, de Communi.

In II Nocturno

Sermo sancti Joannis

Chrysostomi

Apuđ Metaph.

Lectio iv

**D**eus Filius non divitem, aut locupletem aliquam feminam sibi matrem elegit, sed beatam Virginem illam, cujus anima virtutibus ornata erat. Cum enim beata Maria supra omnem humanam naturam castitatem servaret, propterea Christum Dominum in ventre concepit. Ad hanc igitur sanctissimam Virginem et Dei Matrem accurrentes, ejus patrocinii utilitatem assequamur. Itaque quicumque estis virgines, ad Matrem Domini confugite. Illa enim pulcherrimam, pretiosissimam, et incorruptibilem possessionem patrocinio suo vobis conservabit. Magnum revera miraculum, fratres dilectissimi, fuit beata semper Virgo Maria. Quid namque illa majus aut illustrius ullo umquam tempore inventum est, seu aliquando

inveniri poterit? Hæc sola cælum ac terram amplitudine superavit.

**R.** Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypressus in monte Sion: quasi myrrha electa, \* Dedi suavitatem odoris. **V.** Et sicut cinnamomum et balsamum aromatizans. Dedi.

#### Lectio v

**Q**uidnam illa sanctius? Non Prophetae, non Apostoli, non Martyres, non Patriarchae, non Angeli, non Throni, non Dominationes, non Seraphim, non Cherubim, non denique alium quidpiam inter creatas res visibiles aut invisibiles, majus aut excellentius inveniri potest. Eadem ancilla Dei est et mater: eadem virgo et genitrix. Hæc ejus mater est, qui a Patre ante omne principium genitus fuit, quem Angeli et homines agnoscunt Dominum rerum omnium. Visne cognoscere quanto Virgo hæc præstantior sit cælestibus Potentiis? Illæ cum timore et tremore assistunt, faciem velantes suam: hæc humanum genus illi offert, quem genuit. Per hanc et peccatorum veniam consequimur. Ave igitur mater, cælum, puella, virgo, thronus, Ecclesiæ nostræ decus, gloria et firmamentum, assidue pro nobis precare Jesum, Filium tuum et Dominum nostrum: ut per te misericordiam invenire in die ju-

dicii, et quæ repõsita sunt iis, qui diligunt Deum, bona consequi possimus, gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi: cum quo Patri simul et Sancto Spiritui gloria, et honor, et imperium, nunc et semper in sæcula sæculorum. Amen.

**R.** Quæ est ista, quæ processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? \* Viderunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudaverunt eam. **V.** Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. Viderunt.

#### Lectio vi

##### Ex publicis monumentis

**U**t vero nihil gratiarum deesset in hac dulcissima hominum advocata Maria, divino consilio factum merito censetur, ut ipsius etiam imagines magno essent in honore, et prodigiis miraculisque clarescerent. Inter quas celebrem obtinet locum vetus illa Deiparæ imago, quæ de Perpetuo Succursu nuncupatur. Hæc (ut antiqua monumenta referunt) labente sæculo decimo quinto e Creta insula Romam delata, atque in ecclesia sancti Matthæi Apostoli et Evangelistæ vico Merulana, Alexandro sexto summo Pontifice collocata, ibi per tria sæcula a Christifidelibus venerationem obtinuit. Cum autem ob temporum vicissitudines templum sancti

Matthæi dirutum fuisset, delituit exinde præclara effigies, donec non sine speciali Dei providentia reperta, et ab oblivione, in qua jacebat vindicata, jubente Pio nono Pontifice Maximo ibidem in Exquiliis in propinqua ecclesia sanctissimi Redemptoris et in honorem sancti Alphonsi Mariæ de Ligorio dicata, ingenti populi concursu ac solenni pompa fuit repõsita, publicoque cultui reddita anno millesimo octingentesimo sexagesimo sexto. Ex eo tempore tanta celebritate et prodigiõrum copia inclaruit, ut idem cultus paucorum annorum spatio late in universum christianum orbem se diffuderit. Quibus permotus idem Summus Pontifex Pius nonus, ad augendum erga immaculatam cæli terræque Reginam devotionem, Congregationi sanctissimi Redemptoris Missam et Officium proprium in honorem beatæ Virginis Mariæ de Perpetuo Succursu benigne concessit: assignata huic festivitati Dominica ante diem octavum Kalendas Julii, quo die veneranda imago a collégio canonicorum sacrosanctæ basilicæ Vaticanæ aurea corõna solenni ritu fuit decorata.

**R.** Ornata monilibus filiam Jerusalem Dominus concipivit: \* Et videntes eam filiae Sion, beatissimam prædicaverunt, dicentes: \* Unguen-

tum effusum nomen tuum. **V.** Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate. **Et. Gloria Patri. Unguentum.**

#### In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem